
1 木

2 金

3 土

4 日

5 月

6 火

7 水

8 木

9 金

10 土

11 日

12 月

13 火

14 水

15 木

16 金

17 土

18 日

19 月

20 火

21 水

22 木

23 金

24 土

25 日

26 月

27 火

28 水

29 木

30 金

31 土

赤ちゃんんDAY

５月のイベントカレンダー
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建国記念日

みどりの日

園庭開放のみ

赤ちゃんDAY

おななしの広場：七北田公園

支援室開放日

園庭開放のみ

支援室開放日　ランチ

赤ちゃんDAY　ランチ

支援室開放日

4・5月生まれの誕生会　申込制

園庭開放のみ

自由来園 屋上あそび ※雨天中止

育児講座：ベビーマッサージ申込制

あそびの広場：お散歩１歳以上申込制

園庭開放のみ

あそびの広場：お散歩０歳申込制

※屋上あそびの詳細は次のページ(裏面)に記載しています。
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５月のあそびの広場・各種講座イベントのお申込み
各種イベントの申し込みはGoogleフォームからお申込みいただいております。下記のQRコード、またはURLからアクセスし、
必要事項をご入力の上、お申し込みください♪
※イベントのお申込みは仙台市にお住いの未就園児を優先させていただきます。

イベント申し込み開始日 ５月１日(木)１０：００から

https://forms.gle/VDopoQwMQd4AxSuG8

『４・５生まれのお誕生会』 ※申込み制
●日時：５月２１(水)１０：３０～１１：３０
●対象：４・５月に誕生日を迎えるお子さん
●持ち物：靴を入れるビニール袋
●定員６組程度 ●場所：２階支援室

異年齢のお友達と一緒に、それぞれの成長をお祝いしてみませんか？記念に
手型をとったり、身体測定をしたり…。手作りのバースデーカードのプレゼ
ントもありますよ！みんなで楽しくお祝いしまょう♪

《育児講座》 『ベビーマッサージと母乳育児』 ※申込み制

●日時：５月２３日(金)１０：００～１１：３０ ●場所：２階ホール
●対象：２ヶ月～７か月頃までの乳児
●定員１０組程度に達するまで
●持ち物：バスタオル、オムツ、着替え、必要に応じてミルクや授乳
ケープ

助産師の岩佐先生を講師にお招きしてベビーマッサージを教えていただ

いたり、母乳育児のお悩み相談や子育ての話をしていただきます。ベビー

マッサージをしながらゆったりとしたスキンシップタイムを楽しんでみま

せんか？

≪おはなしの広場 ｉｎ七北田公園キートス広場≫

●日時：５月１３日(火)１１：００～１１：２０

●場所：七北田公園キートス広場

七北田公園のキートス広場でおはなし会を行います！絵本や紙芝居、エプロ

ンシアターなどなど…どんなおはなしに出会えるかお楽しみに♪

※申込不要です。当日お気軽にご参加くださいね。

※雨天時は中止となります。小雨や強風など実施の有無がはっきりしない

天候の際は、10：30までにホームページやインスタに掲載しますので確認し

てみてください。

《５月のあそびの広場》 『お散歩』 ※申込制
●日時：５月２６日(月)１歳以上 １０：３０～１１：３０

５月２８日(水)０歳 １０：３０～１１：３０
●集合場所：泉中央公園噴水前
●定員１０組程度に達するまで
●持ち物：靴を入れるビニール袋、水分補給用の飲み物

こども園向かい側の「泉中央公園」へみんなでお散歩に出かけます。公園
内をゆっくり散策してお花や木の実を探したり、お山や広場でのびのび遊
んだり・・・。みんなでお散歩を楽しみましょう！
※雨天時はこども園のホールで遊びます！



ホームページ

○泉チェリーこども園地域子育て支援センターからのおねがい○

・園に遊びに来たときは・・・防犯のため常時施錠してあります。インターフォンを押して「支援室に遊びに

来ました」とお声がけください。職員が開錠いたします。

・ベビーカーは・・・駐車場内のベビーカー置き場をご利用ください。

・駐車場は・・・台数に限りはありますが１０：００～１６：００までご利用できます。

なお、駐車場内の事故、盗難等につきましては一切責任を負いませんのでご了承下さい。

一時預かり保育のご利用について
初めて利用される方は事前の面接登録が必要となります。登録がお済みで、利用の予約をしたい方も皆さんお問
い合わせはGoogleフォームからお願い致します。 利用登録、予約お問い合わせは下記のQRコードまたはURLから
お問い合わせください。

※ご利用は満1歳からとなっております。

●園庭開放…平日の10：00～12：00/14：00～16：00はこども園の園庭で自由に遊べます。
※イベントや出張保育がある日は担当は不在ですが園庭は開放しています。

●支援室開放・赤ちゃんDAY

マークの日は支援室開放日、 マークの日は赤ちゃんDAYです。
※赤ちゃんDAYは未歩行の赤ちゃん専用の支援室開放です♪

開放時間は10：00～12：00です。予約は不要です開放時間内は自由に遊べます。
靴を入れるビニール袋と水分補給用の飲み物をお持ちください。

ランチDAYの日は10：00～11：30まで支援室等を開放し、11：30～12：00がランチタイムとなります。
お弁当を食べながら食事の相談もできますよ。お母さんたちもパンやおにぎりなどを持って来て一緒に食べる
ことも出来ます。

6月のイベントお知らせ

『支援センター・こども園見学会』

６月１７日(火)10：30～11：30
泉チェリーこども園を見学しながら子育て支援セ

ンターやこども園について詳しくお話します。支援

センターに遊びに来てみたかった方も入園をお考え

の方もこの機会にぜひ！

あそびの広場は6月23日(月)1歳、6月26日(木)0歳、

6月30日(月)2歳以上の予定です。

詳しくは次号をご確認ください。

https://forms.gle/wUiD4hXQjaDBhczu7

自由来園：屋上あそび

いつもは園庭を開放していますが、5月30

日(金)は１０：００～１２：００で屋上を開

放したいと思います。

泉チェリーこども園の屋上には小さな砂

場と、芝生スペースがあり、ウッドデッキ

では三輪車やキックボードなどたくさん

体を動かして遊べます。

シャボン玉やボールも用意して遊べるよ

うにしたいな～と思っています。

自由来園なので申し込みは不要です時間

内にぜひ遊びに来てみてください♪

屋上へは園庭奥の階段をのぼってきてく

ださい。

※雨天の場合は中止となります。ご了承く

ださい。


